ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°82-2024-GRH/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA OBTENCION DE LA AUTORIZACION DE
VERTIMIENTO DE LA PTAR PARA LA OBRA "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO LA ESPERANZA Y ANEXOS -
AMARILIS HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO".

En la ciudad de Huanuco, a los 04 dias del mes de setiembre del 2024, en la Sub Gerencia de
abastecimiento, a las 8:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO N° 04 CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 261-2024-
GRH/GRA, de fecha 25 de julio del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 82-2024-GRH/CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA OBTENCION
DE LA AUTORIZACION DE VERTIMIENTO DE LA PTAR PARA LA OBRA "CONSTRUCCION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO LA

/ ) ' ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO",
a fin de iniciar la admision, evaluacion y calificacién de ofertas:

/)‘ 1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente Ing. Gabriel Edison Marcelo Vitor Jitular X
Suplente s
Primer Miembro Ing. Niuler Bances Herrera Hiitian X
Suplente -
: . Titular X

Segundo Miembro | CPC. Berning Salvador Guevara Mayta
Suplente -

2. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

A 2 - Fecha de registro en
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Raz6n Social el procedimiento Estado
10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-08-13 Valido
2 |10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 2024-08-20 Valido
MUNOZ &
3 20393625466 | OCAMPO,CONSULTORIAS,PROYECTOS 2024-08-21 Valido
E INVERSIONES E.I.R.L.
CONSULTORIA, CONSTRUCTORAY
4 |20494986320| PROVEEDORES EN GENERAL PALES 2024-08-03 Valido
S.A.C.
ECHE INGENIEROS SOCIEDAD
5 |20502800397 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-08-05 Valido
LIMITADA
SOCIEDAD DE SERVICIOS EN
6 |20570709608 INGENIERIA'Y MEDIO AMBIENTE 2024-08-05 Valido
SSIMA CONSULTING S.R.L
JACBAR CONSULTORIA EMPRESA
7 20602736297 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-08-04 Valido
LIMITADA




Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Raz6n Social hochads re_g|§tro N | Estado
el procedimiento
INVERSIONES GENERALES LAURA it
20605753907 ROCASAC. 2024-08-20 Valido
9 20606433671 ECOSTASIS CONSULTING S.A.C 2024-08-08 Valido

3. DETALLE DE LOS POSTORES

En el diay horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes
postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

T E 3 Fecha de Hora de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Presantacion brae e Ton
1| 20606433671 gc/:)\ogTAas CONSULTING 2024-08-23 19:11:08
2 | 10415781381 gﬁg’? HUARAKA ERNESTO 2024-08-23 16:43:34

4. ADMISION DE OFERTAS.

Acto seguido el comité de seleccion, procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar
la presentacién de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,

detallados en la seccion especifica de las bases.

ECOSTASIS ERNESTO BARI
< CONSULTING S.A.C, | TAMO HUARAKA con
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA con R.U.C. N° R.U.C. N°
20606433671 10415781381
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta Cumple Cample
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). Cunple Cample
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI Cumple Cumple
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4) Cumple Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) ; :
(Anexo N° 5) No aplica No aplica
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. Cumple Cumple
ESTADO FINAL DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

4.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo
que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision
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4.2.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo
que se procedera con su evaluacion:

: : item(s) a los que
0

N Nombre o razén social del postor postula

01 ECOSTASIS CONSULTING S.A.C, con R.U.C. N° 20606433671 ITEM UNICO
02 ERNESTO BARI TAMO HUARAKA con R.U.C. N° 10415781381 ITEM UNICO

5. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo
IV de la seccion especifica de las bases integradas a las ofertas admitidas, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se realizara conforme a lo establecido en el
numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

5.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:
Consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:
Pi=Om x PMP
Oi
Donde:
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
. ECOSTASIS CONSULTING ERNESTO BARI TAMO
FACTOR DE EVALUACION S.A.C, con R.U.C. N° HUARAKA con R.U.C. N°
20606433671 10415781381
A. |PRECIO
valuacion:
e evaluara considerando el precio ofertado S/ 80.000.00 con IGV S/ 82,128.00
por el postor. (Anexo N° 6)
PUNTAJE 100 97.41
ORDEN DE PRELACION 1 2
5.2. RESULTADOS DE LA EVALUACION CON BONIFICACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
Bonificacié | Bonificacié
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | PUNTAJE | DROEADE | n del 5% | ndel 10%- AN | RO
At = N e (A“ﬁ;;‘; N° | BONIFICACION |  FINAL
ECOSTASIS CONSULTING
S.AC,conR.U.C. N° 100 1 5.00 NO 105 1
20606433671
ERNESTO BARI TAMO NO
HUARAKA con R.U.C. N° 97.41 2 4.87 CORRES 102.28 2
10415781381 PONDE

1 “solicitud de bonificacién del diez por ciento (10%) por tener colindancia”
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6. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién realiza la calificacion de ofertas
conforme a lo establecido en los numerales 75.12 y 75.23 del articulo 75 del Reglamento.

ORDEN DE 1 2
PRELACION
REQUISITOS DE ECOSTASIS
CALIFICACION CONSULTING S.A.C, il eiel bl e Jaia
B.A EQUIPAMIENTO CUMPLE
: ESTRATEGICO CUMPLE
CALIFICACIONE
B.3. | SDEL
1 PERSONAL CUMPLE CUMPLE
CLAVE
5:3- | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
1. Las bases exigen como minimo 12 meses, desde la fecha de
colegiatura como especialista ambiental y/o ambientalista
] responsable de la elaboracion de instrumentos de gestion
Ambiental de cualquier tipo.
De la revision efectuada a la oferta del postor se advierte que para
las experiencias de las paginas 24 ,25, 27 fueron ejecutadas
anteriormente a la fecha de obtencion de la colegiatura adjuntada
de fecha de emision 18/09/2013; de la revision para acreditar la
experiencia en el folio 26 se advierte que la experiencia
EXPERIENCIA corresponde al servicio de ingeniero supervisor, en el folio 29 se
B.4 | DEL PERSONAL CUMPLE advierte que la experencia corresponde al servicio como

CLAVE especialista en instalaciones sanitarias en la Supervision de la
Obra de “Mejoramiento y ampliaciéon del servicio de educacion
secundaria”, acreditando experiencias que no son idoneos para
acreditar la experiencia del postor en la especialidad, siendo que
las bases solicitan presentar experiencia como especialista
ambiental y/o ambientalista responsable de la elaboracién de
instrumentos de gestion Ambiental de cualquier tipo.

Por lo expuesto no es posible acreditar que cumpla con los
requisitos de experencia del personal calve.
El postor para acreditar experiencia del postor en la especialidad
presenta Contrato Privado complementario con el acta de entrega
y conformidad de servicio, el lo cual en el documento de Contrato
\ establece que la fecha de suscricion de contrato es de 01 de
mayo del 2022, con un plazo y vigencia de contrato de (30) treinta
dias calendarios, sin embargo en el documento de Conformidad
Eéf%%g?gg\ EN de fecha 02 de junio del 2022 se manifiesta que el plazo de
C. LA CUMPLE ejecucion del servicio es de 50 dias calendario.

FSPECIALIDAD Por lo expuesto este comité advierte de la incongruencia
manifestada de los documentos presentados y siendo que estos
fueron suscritos por un privado no es posible su subsanacién en
estos extremos conforme lo establece el Reglamento de
contrataciones con el estado; en consecuencia el postor no
cumple con acreditar fehacientemente este requisito.

RESULTADO CALIFICA DESCALIFICADO

2 Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, seguin el orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

3 Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Pdag. 4|5



6.1. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden
de prelacion, CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR item al que presenta
GANADOR oferta
1 ECOSTASIS CONSULTING S.A.C, con R.U.C. N° (i
20606433671

Mientras que el postor que obtuvo el segundo lugar NO CUMPLE con acreditar todos
los requisitos de calificacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL :
N° POSTOR GANADOR Item al que presenta oferta
1 ERNESTO BARI TAMO HUARAKA con Unico
R.U.C. N° 10415781381

7. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, Acuerdan lo siguiente:

e Dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado que forman parte del Acta

e Declarar ganador de la buena pro al postor ECOSTASIS CONSULTING S.A.C, con R.U.C.
N° 20606433671, para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 82-2024-GRH/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA OBTENCION
DE LA AUTORIZACION DE VERTIMIENTO DE LA PTAR PARA LA OBRA
"CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
CENTRO POBLADO LA ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS HUANUCO, PROVINCIA
DE HUANUCO - HUANUCO"., PROVINCIA DE HUANUCO- HUANUCO, en vista que
cumple los requisitos de calificacion.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho el acto suscribiéndose la presente acta en sefial de
conformidad.

Ing. Gabrie(LExgson Marcelo Vitor

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

SEGUNDO MIEMBRO
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